
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/19518/1064/
4-3-2019 υπουργικής απόφασης (Δ΄ 106) ως προς 
την περιοχή εφαρμογής της.

2 Κύρωση τμήματος του υφιστάμενου δικτύου κοι-
νοχρήστων χώρων σύμφωνα με το άρθρο 35 του 
ν.  3937/2011 (ΦΕΚ 60/Α΄/31-3-2011) ως ισχύει, 
εντός των ορίων του οικισμού Μέγα Γιαλού «Θέση 
Αμπέλα» Δήμου Σύρου-Ερμούπολης, νήσου Σύ-
ρου Ν. Κυκλάδων Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου 
ύστερα από αίτηση του Γεωργίου Ηλιόπουλου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/121586/5388 (1)

Τροποποίηση της ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/19518/1064/
4-3-2019 υπουργικής απόφασης (Δ΄ 106) ως προς 
την περιοχή εφαρμογής της.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 7 του ν. 4067/2012 

«Νέος Οικοδομικός Κανονισμός» (Α΄ 79).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του ν. 3028/2002 «Για 

την προστασία των Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολι-
τιστικής Κληρονομιάς» (Α΄ 153).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα της νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
[άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98)].

4. Την ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/67414/8290/23-07-2019 απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουρ-
γό Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Δημήτριο Οικονόμου»
(Β΄ 3107).

5. Την ΥΠΕΝ/ΓρΥΦΧΑΠ/100463/659/1-11-2009 απόφα-
ση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας (ΑΔA: 
ΨΦΔΡ4653Π8-ΜΒΡ).

6. Το υπ' αριθμ. 88465/1535/20-2-2019 έγγραφο της 

Γενικής Γραμματέως του Υπουργείου Πολιτισμού και 

Αθλητισμού.

7. Την 15059/81/19-2-2019 απόφαση της Γενικής Διευ-

θύντριας Πολεοδομίας «Σύσταση και συγκρότηση ομά-

δας εργασίας για την επανεξέταση των όρων δόμησης 

της ευρύτερης περιοχής που περιβάλει την Ακρόπολη 

και ειδικότερα της περιοχής Μακρυγιάννη-Κουκάκι» 

(ΑΔΑ: Ψ11Σ4653Π8-4ΛΤ).

8. Το αριθμ. 117516/4329/12-12-2019 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Αρχιτεκτονικής, Οικοδομικών Κανονισμών 

και Αδειοδοτήσεων.

9. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυτής 

της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού του 

οικείου ΟΤΑ, αποφασίζουμε:

1. Η ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/19518/1064/4-3-2019 υπουργική 

απόφαση (Δ΄ 106) τροποποιείται, με την αντικατάσταση 

της παραγράφου 1 αυτής ως εξής: «Αναστέλλεται έως και 

την 11η Μαρτίου 2020 η έκδοση οικοδομικών αδειών για 

την ανέγερση α) νέων κτιρίων με ύψος που υπερβαίνει 

τα δεκαεπτά μέτρα και πενήντα εκατοστά (17,50μ) και 

β) προσθηκών καθ΄ ύψος σε υφιστάμενα κτίρια, όταν 

προκύπτει ύψος κτιρίου που υπερβαίνει τα δεκαεπτά 

μέτρα και πενήντα εκατοστά (17,50 μ.) στην περιοχή νο-

τίως της Ακρόπολης, Μακρυγιάννη-Κουκάκι, του εγκε-

κριμένου ρυμοτομικού σχεδίου Δήμου Αθηναίων, όπως 

ειδικότερα τα όρια της περιοχής, διακρινόμενα σε δύο 

τμήματα, εμφαίνονται με μπλε γραμμή στο σχετικό πρω-

τότυπο διάγραμμα σε κλίμακα 1:10.000, που θεωρήθηκε 

από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Τοπογραφικών 

Εφαρμογών και αντίτυπό του σε φωτοσμίκρυνση δη-

μοσιεύεται με την παρούσα απόφαση».

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 

δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Δεκεμβρίου 2019

Ο Υφυπουργός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 865

8563

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.01.28 20:13:46
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8564 Τεύχος Δ’ 865/31.12.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8565Τεύχος Δ’ 865/31.12.2019

    Αριθμ. 69981 (2)

Κύρωση τμήματος του υφιστάμενου δικτύου 
κοινοχρήστων χώρων σύμφωνα με το άρθρο 
35 του ν. 3937/2011 (ΦΕΚ 60/Α΄/31-3-2011) ως 
ισχύει, εντός των ορίων του οικισμού Μέγα Για-
λού «Θέση Αμπέλα» Δήμου Σύρου-Ερμούπολης, 
νήσου Σύρου Ν. Κυκλάδων Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου ύστερα από αίτηση του Γεωργίου Ηλιό-
πουλου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν.δ./17-7-1923 (ΦΕΚ 228/Α΄/ 

16.8.1923) «Περί σχεδίων πόλεων, κωμών και συνοικι-

σμών του Κράτους και οικοδομής αυτών» ως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 ‘’Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

– Πρόγραμμα Καλλικράτης’’, ΦΕΚ 87/Α΄/07.06.2010 και 

ειδικότερα τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280, όπως 

ισχύουν.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-

σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».(ΦΕΚ 47 τ. Α΄/2015)

4. Τις διατάξεις του π.δ.  143/2010 «Οργανισμός 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ 236/

Α΄/27.12.2010).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 42 παρ. 5 εδάφιο β΄ του 

ν. 1337/83 «Επέκταση των πολεοδομικών σχεδίων Οι-

κιστική ανάπτυξη και σχετικές ρυθμίσεις» (ΦΕΚ 33/

Α΄/1983), ως ισχύει.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του π.δ./24-4-1985 «Τρό-

πος καθορισμού ορίων οικισμών της χώρας κ.λπ.» (ΦΕΚ 

181/Δ΄/1985), ως ισχύει.

7. Τη με αρ. 1828/08 απόφαση του ΣτΕ.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν.  3937/2011 

«Διατήρηση της βιοποικιλότητας και άλλες διατάξεις» 

(ΦΕΚ 60/Α΄/31-3-2011), ως ισχύουν.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 42 παρ. 16 του ν. 4030/2011 

«Νέος τρόπος έκδοσης αδειών δόμησης, ελέγχου κατα-

σκευών και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 279/Α΄/25-11-2011) 

ως ισχύει.

10. Την 39608/14-9-2011 (ΦΕΚ 2200/Β΄/30-9-2011), 

απόφαση του ΥΠΕΚΑ, «Έγκριση τεχνικών προδι-

αγραφών…για την εφαρμογή του άρθρου 35 του 

ν. 3937/2011».

11. Την από 21-06-2012 εγκύκλιο 12 της Δ/νσης Πο-

λεοδομικού Σχεδιασμού του ΥΠΕΚΑ με θέμα: «Οδηγίες 

και διευκρινίσεις για την κύρωση δικτύου κοινοχρήστων 

χώρων».

12. Τις διατάξεις του άρθρου 10 ν. 4164/2013 (ΦΕΚ 

156Α΄/9-7-2013), ως ισχύει.

13. Το με α.π. 5491/31-1-2014 έγγραφο του Πολεο-

δομικού Σχεδιασμού του ΥΠΕΚΑ με θέμα: «Διαδικασία 

κύρωσης δικτύου κοινοχρήστων χώρων άρθρο 35 του 

ν. 3937/2011 μεταγραφή συμβολαιογραφικών πράξεων 

παραχώρησης εδαφικών λωρίδων».

14. Τις διατάξεις του ν.  4258/2014 (ΦΕΚ 94/Α΄/
14-4-2014) και ιδιαίτερα το άρθρο 36, ως ισχύουν.

15. Τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ. 18α του 
ν. 4315/2014 (ΦΕΚ 269Α΄/24-12-2014), ως ισχύουν.

16. Την Τ.Π. οικ. 402/20-01-1986 (ΦΕΚ 251/Δ΄/
31-03-1986) απόφαση Νομάρχη Κυκλάδων «Καθορι-
σμός ορίων, όρων και περιορισμών δόμησης και κατη-
γορία των οικισμών: Α) Φοίνικα της Κοινότητας Φοίνικα 
Β) Γαλησσά της Κοινότητας Γαλησσά Γ) Κινίου Δήμου Άνω 
Σύρου Δ) Βάρης της Κοινότητας Βάρης Ε) Μέγα Γυαλού 
της Κοινότητας Βάρης και Ποσειδωνίας Ζ) Αζολίμνου της 
Κοινότητας Βάρης Μάννα.».

17. Την ΤΠ.826/29-5-1989 (ΦΕΚ 351/Δ΄/6-6-1989) από-
φαση Νομάρχη Κυκλάδων «Αναθεώρηση-συμπλήρωση 
ορίων οικισμού Μέγα Γυαλού».

18. Την ΤΠ. 3375/13-11-1992 (ΦΕΚ 1243/Δ΄/1-12-1992) 
απόφαση Νομάρχη Κυκλάδων «Επανακαθορισμός ορών 
οικισμού Μέγα Γιαλού ν.Σύρου και τροποποίηση και συ-
μπλήρωση των ΤΠ. Οικ 402/86 και 826/89 αποφάσεις 
Νομάρχη».

19. Το με α.π. 5468/2018/30-9-2019 έγγραφο του Τμή-
ματος Πολεοδομικού Σχεδιασμού της Δ/νσης Πολεοδο-
μίας του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης με το οποίο διαβι-
βάστηκε στην Υπηρεσία μας ο φάκελος του θέματος και 
στο οποίο αναφέρεται ότι δεν έχει υποβληθεί ένσταση 
κατά της διαδικασίας.

20. Το με α.π. 61609/7-11-2019 έγγραφο της Δ/νσης 
ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Νοτίου Αιγαίου Α.Δ. Αιγαίου με το οποίο ζη-
τήθηκαν συμπληρωματικά στοιχεία.

21. Τη με α.π. ΑΔΑ 61775/8-11-2019 αίτηση του Μη-
χανικού Νικόλαου Λούβαρη με την οποία υποβλήθηκαν 
τα συμπληρωματικά στοιχεία.

22. Την από 27-12-2018 (με α.π. 5468/28-12-18 Δ/νσης 
Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης) 
αίτηση του Γεώργιου Ηλιόπουλου του Χαραλάμπους 
με την οποία αιτείται την Διαδικασία Κύρωσης Δικτύου 
Κοινοχρήστων Χώρων στη θέση «Αμπέλα» σε τμήμα του 
οικισμού Μέγα Γιαλού του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
νήσου Σύρου.

23. Τη με α.π. 459/19/21-2-2019 εισήγηση της Διεύθυν-
σης Πολεοδομίας του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης προς 
το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης.

24. Το απόσπασμα από τα πρακτικό της 07-03-2019 
με αριθμ. 6 Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Σύρου-Ερμούπολης που περιέχει την 100/2019 Απόφα-
σή του περί «Έγκρισης κύρωσης δικτύου κοινοχρήστων 
χώρων τμήματος οικισμού Μέγα Γυαλού».

25. Την από 8-12-2018 τεχνική Έκθεση του Διπλωμα-
τούχου Αγρονόμου-Τοπογράφου Μηχανικού Νικόλαου 
Λούβαρη του Ιωάννη.

26. Τις φωτογραφίες δικτύου κοινοχρήστων Χώρων 
Οικισμού Μέγα Γιαλού θέση Αμπέλα Δήμου Σύρου-
Ερμούπολης και το σχέδιο λήψης φωτογραφιών του Νι-
κόλαου Λούβαρη Αγρονόμου-Τοπογράφου Μηχανικού 
με τις θέσεις λήψης των φωτογραφιών.

27. Τη με α.π. Οικ. 2376/19/23-07-2019 Πρόσκληση 

του Τμήματος Πολεοδομικού Σχεδιασμού της Δ/νσης 

Πολεοδομίας του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης προς την 

Εφημερίδα «Κοινή Γνώμη» και την Εφημερίδα «Ο Λόγος» 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8566 Τεύχος Δ’ 865/31.12.2019

σύμφωνα με την οποία καλούν τους πολίτες να προσέλ-

θουν στην Υπηρεσία για 20 ημέρες για να λάβουν γνώση 

του τοπογραφικού διαγράμματος που συνοδεύει την 

100/2019 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 

Σύρου-Ερμούπολης για την κύρωση του αποτυπωμένου 

στο διάγραμμα αυτό κοινόχρηστου χώρου. Το διάγραμ-

μα έχει επίσης αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου 

Σύρου-Ερμούπολης.

28. Τα φύλλα των εφημερίδων «ΚΟΙΝΗ ΓΝΩΜΗ» της 

25-7-2019 και «Ο ΛΟΓΟΣ των Κυκλάδων» της 25-7-2019, 

στα οποία δημοσιεύτηκε η πρόσκληση για την κύρωση, 

του Τμήματος Πολεοδομικού Σχεδιασμού της Δ/νσης 

Πολεοδομίας του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης.

29. Την πράξη παραχώρησης στην κοινή χρήση λωρί-

δος γης υπ’ αριθμ. 10206/30-1-2007 συμβολαιογραφική 

πράξη της συμβολαιογράφου Ερμούπολης Ελένης Ασμά-

νη η οποία καταχωρήθηκε στις Κτηματολογικές εγγραφές 

με αριθμό 2113/2007 που έγινε προκειμένου να εξυπη-

ρετηθούν οι οικιστικές ανάγκες του οικισμού και αφορά 

τμήμα οδού μήκους 121,12μ. και πλάτους 5,00μ. και προ-

έκυψε από παραχώρηση σε κοινή χρήση από τις ιδιοκτη-

σίες με ΚΑΕΚ 2900960814079/0/0, 2900960814081/0/0, 

2900960814082/0/0 και 2900960814083/0/0. Τα ακί-

νητα με ΚΑΕΚ 2900960814079, 290960814081/0/0 και 

290960814083/0/0 απέκτησαν οι Ανδρούλα Παπαθεο-

φάνους και «Χ. Προκοπίου και ΣΙΑ Ο.Ε.» και το ακίνητο 

με ΚΑΕΚ 290960814082/0/0 απέκτησε η «Χ. Προκοπίου 

και Σια Ο.Ε.» με το υπ’ αριθμ. 10206/30-1-2007 της συμ-

βολαιογράφου Ερμούπολης Ελένης Ασμάνη.

30. Την πράξη παραχώρησης λωρίδος γης σε κοινή 

χρήση (τμήμα οδού μήκους 62,09 μ. και πλάτους 5,00μ.): 

α) με την υπ’ αριθμ. 4790/30-10-1998-5-2005 συμβολαι-

ογραφική πράξη της συμβολαιογράφου Ερμούπολης 

Ευαγγελίας Σοφικίτου (όσον αφορά τις ιδιοκτησίες 

με ΚΑΕΚ 2900960803011/0/0 και 290960812013/0/0) 

που μεταγράφηκε στο Υποθηκοφυλακείο Σύρου 

στον τόμο 742 με αριθμό 121. β) Το υπ’ αριθμ. 8903/

11-11-2006 συμβόλαιο της Συμβολαιογράφου Ερμούπο-

λης Ευαγγελίας Σοφικίτου (όσον αφορά την ιδιοκτησία 

με ΚΑΕΚ 2900960813011/0/0) και καταχωρήθηκε στις 

κτηματολογικές εγγραφές με αριθμό 2112/2006 και 

γ) το υπ’ αριθμ. 8904/11-11-2006 συμβόλαιο της Συμβο-

λαιογράφου Ερμούπολης Ευαγγελίας Σοφικίτου (όσον 

αφορά την ιδιοκτησία με ΚΑΕΚ 2900960813013/0/0) και 

καταχωρήθηκε στις κτηματολογικές εγγραφές με αριθμό 

2113/2006 (το ακίνητο με ΚΑΕΚ 290960813011/0/0 απέ-

κτησε η «ΕΜΠΟΡΟΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΞΥΛΕΙΑΣ ΚΑΙ ΣΥΝΑΡΜΟ-

ΛΟΓΗΣΗΣ ΚΑΤΑΣΕΥΗΣ ΚΟΥΦΩΜΑΤΩΝ ΞΕΝΩΝ ΕΛΛΑΣ 

Α.Ε.» με το υπ’ αριθμ. 8903/11-11-2006 συμβόλαιο της 

συμβολαιογράφου Ευαγγελίας Σοφικίτου. Το ακίνητο 

με ΚΑΕΚ 290960813013/0/0 απέκτησε η «ΣΤΕΦΑΝΟΣ 

ΖΟΡΜΠΑΣ ΑΕ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙ-

ΡΕΙΑ» με το υπ’ αριθμ. 8904/11-11-2006 συμβόλαιο της 

συμβολαιογράφου Ευαγγελίας Σοφικίτου.)

31. Το γεγονός ότι το προς κύρωση τμήμα δικτύου 

κοινοχρήστων χώρων συνδέεται με υφιστάμενο πριν το 

1985 τμήμα οδικού δικτύου με ΚΑΕΚ 29096ΕΚ00098/0/0, 

η παλαιότητα του οποίου αποδεικνύεται από το με αριθ-

μό 6229/31-12-1980 συμβολαίου αγοραπωλησίας του 

συμβολαιογράφου Ερμούπολης Μάξιμου Ταλασλή.
32. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 

διαπιστωτικής διοικητικής πράξης δεν προκαλείται δα-
πάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού και του 
οικείου ΟΤΑ.

33. Την οικ. 81434/9157/31-12-2013 απόφαση Γ. Γ. με 
Θέμα: «Αναπλήρωση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

34. Την οικ.32950/6-6-2017 (ΦΕΚ 2034/Β΄/13-6-2017) 
απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αι-
γαίου με θέμα: «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παρο-
χή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων 
«Με εντολή Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους Προ-
ϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής.».

35. Το γεγονός ότι με βάση την παραπάνω (34) σχε-
τική απόφαση Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου (ΦΕΚ 2034/Β΄/
13-6-2017), η υπογραφή της παρούσης ανήκει στον Συ-
ντονιστή της Α.Δ. Αιγαίου.

36. Τις διατάξεις του τελευταίου εδαφίου της Α1 πα-
ραγράφου του άρθρου 2 της παραπάνω (34) σχετικής 
απόφασης περί υπογραφής σχεδίων (διαγραμμάτων).

37. Την 78161/31-12-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ./
31-12-2018) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την 
οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντι-
κής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή 
Α.Δ. Αιγαίου.

Και επειδή
1. Η αρμοδιότητα κύρωσης δικτύου κοινοχρήστων 

χώρων σε οικισμό με πληθυσμό κάτω των 2000 κατοίκων 
οριοθετημένων κατά τις διατάξεις του π.δ. 24-4-3.5.1985 
(181Δ΄) ανήκει στον Γενικό Γραμματέα Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 35 του 
ν. 3937/2011 (ΦΕΚ 60/Α΄), ως ισχύει.

2. Τα συνολικά προς κύρωση παραχωρηθέντα εδαφικά 
τμήματα θεωρούνται κατάλληλα δεδομένου ότι συνδέ-
ονται με το υφιστάμενο δίκτυο κοινοχρήστων χώρων, 
αποφασίζουμε:

1. Την κύρωση τμήματος του υφιστάμενου δικτύου 
κοινοχρήστων χώρων σύμφωνα με το άρθρο 35 του 
ν. 3937/2011 (ΦΕΚ 60/Α΄/31-3-2011) ως ισχύει, εντός 
των ορίων του οικισμού Μέγα Γιαλού «Θέση Αμπέλα» 
Δήμου Σύρου-Ερμούπολης, νήσου Σύρου Ν. Κυκλάδων 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, όπως αυτό αποτυπώνεται 
στο με χρονολογία Δεκέμβριος 2018 και κλίμακα 1:250 
διάγραμμα αποτύπωσης δικτύου για κύρωση τμημάτων 
δρόμου εντός οικισμού Μέγα Γιαλού στη θέση «Αμπέ-
λα» του Δήμου Σύρου Ερμούπολης του Διπλωματούχου 
Αγρονόμου-Τοπογράφου Μηχανικού Νικόλαου Λούβα-
ρη και συγκεκριμένα: α) τμήμα δρόμου όπως αυτό πε-
ριγράφεται με τα σημεία που το περικλείουν Α1, Α2, Α3, 
Α4, Α5, Α6, Α7, Α8, Α1 και β) τμήμα δρόμου όπως αυτό 
περιγράφεται με τα σημεία που το περικλείουν Β1, Β2, 
Β3, Β4, Β5, Β6, Β7, Β8, Β9, Β10, Β11, Β12, Β13, Β14, Β15, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8567Τεύχος Δ’ 865/31.12.2019

Β16, Β17, Β1 και το απόσπασμα αεροφωτογραφίας της 

περιοχής με τα όρια του οικισμού Μέγα Γιαλού το οποίο 

περιλαμβάνεται στο σχέδιο και το οποίο θεωρείται-υπο-

γράφεται από τον ασκούντα καθήκοντα Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και αποτελεί ανα-

σπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης.

Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από την δημοσίευσή 

της, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή και το συνοδεύον Τοπογραφικό 

Διάγραμμα Αποτύπωσης Δικτύου για κύρωση τμημάτων 

δρόμου εντός οικισμού Μέγα Γιαλού θέση «Αμπέλα», να 

δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 23 Δεκεμβρίου 2019

Ο Ασκών Καθήκοντα

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8568 Τεύχος Δ’ 865/31.12.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8569Τεύχος Δ’ 865/31.12.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8570 Τεύχος Δ’ 865/31.12.2019

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04008653112190008*


